
Žádost
o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy 

z Programu 2017 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje
ze Středočeského Fondu sportu, volného času a primární prevence v rámci

Tematického zadání „Podpora primární prevence“ 

Evidenční číslo: SVČ/PPP/031164/2017 

Žadatel: Základní škola Uhlířské Janovice, 
okres Kutná Hora

Druh žadatele: Právnická osoba - 
příspěvková organizace

IČ/Datum narození: 75032911 DIČ:

Ulice: Třebízského Číslo popisné: 268 PSČ: 28504

Obec: Uhlířské Janovice Okres: Kutná Hora Pošta: Pošta Uhlířské 
Janovice

Obec s rozšířenou působností: Kutná Hora

Telefon: 327300000 Fax: 327300002

Email: zs@zsuj.cz www: www.zsuj.cz

Korespondenční adresa

Adresát: Základní škola Uhlířské Janovice, okres Kutná Hora

Ulice: Třebízského Číslo popisné: 268 PSČ: 28504

Obec: Uhlířské Janovice Okres: Kutná Hora Pošta: Uhlířské 
Janovice

ORP: Kutná Hora

Bankovní spojení

Předčíslí účtu: 51 Číslo účtu: 6079100297 Kód banky: 0100

Bankovní ústav: Komerční banka, a.s. Specifický symbol: 

Je-li žadatel právnickou osobou, identifikace:

1. Osob zastupujících právnickou osobu

Titul, jméno a příjmení:
 Mgr. Dana Bohatcová  

Právní důvod zastoupení:
ředitelka ZŠ

Usnesení:
rozhodnutí 
RM/11/2013 I. pism. I 
ze dne 5.6.2013

2. Osob s podílem v této právnické osobě

Titul, jméno a příjmení:  Výše tohoto podílu: %

3. Osob v nichž má přímý podíl

Titul, jméno a příjmení:  Výše tohoto podílu: %

generováno: 20. 4. 2017 12:19:03 1/4



Podpora vrcholového sportu ev. č.: SVČ/PPP/031164/2017

Žádost vyplnil

Jméno a příjmení: Dana Bohatcová Telefon: 327300000 E-mail: 
dana.bohatcova@zsuj.cz

Doplňující informace

Plátce DPH: ne

Počet poskytnutých dotací v období 2012-
2016 

1-2

Forma právní subjektivity žadatele (např. 
Spolek, nadace, příspěvková org., ústav, obec, 
fyzická osoba aj.)

Nestátní neziskové organizace, školy a školská
zařízení, obce, fyzické handicapované osoby

Dlouhodobá práce s dětmi a mládeží (uveďte 
počet let práce s dětmi a mládeží)

Nad 7 let činnosti

Akce/Projekt

Název: Být nekuřák – moje volba 

Oblast podpory: Neinvestiční podpora

Popis a způsob realizace:
Popis a způsob realizace: 
1. Projekt bude součástí celoroční dlouhodobé primární prevence zaměřené na prevenci 
závislosti na tabákových výrobcích. Bude součástí dlouhodobé primární prevence v oblasti 
návykových látek. 
 
2. Do projektu budou zapojeni žáci 3. – 9. ročníku. Programy primární prevence poskytnou žákům
především objektivní informace o vzniku a průběhu závislosti, o návykových látkách a jejich vlivu 
na zdraví člověka. 
 
3. Podpoří žáky v utváření si vlastního postoje k návykovým látkám, ve schopnosti odhalit 
manipulaci a odolat tlaku vrstevnické skupiny. Zároveň si osvojí techniky práce, které snižují 
projevy agresivity a učí je realizovat své potřeby nekonfliktním, ale asertivním způsobem. Posílí 
komunikační dovednosti při nácviku odmítacích technik a technik ke zvládání konfliktních situací. 
 
4. Spolupráce učitelů a ZZ/rodičů žáka. Učitelé stále častěji řeší situace, kdy žák je cítit 
tabákovým kouřem. Nelze však rozpoznat, zda se jedná o vliv rodinného prostředí, či vlastní 
kouření žáka. Při jednání s rodiči dochází v případě rodiče kuřáka k podceňování závažnosti 
situace, nebo k projevům bezmoci situaci ovlivnit. 
 
5. Celospolečenská tolerance kouření bude však od letošního roku komplikována změnou 
legislativy. Proto je nutné reagovat na aktuální situaci, při prevenci kouření u žáků posilovat 
obranné strategie a vést žáky k odpovědnému přístupu. Žáci by se měli také naučit otevřeně 
hovořit o problémech a požádat o pomoc, mít přehled o tom, kde tuto pomoc hledat. Toto si v 
rámci projektu žáci nacvičí formou her, interaktivních činností a pomocí modelových situací si 
zafixují vhodné postupy řešení. 
 
6. Primární prevence bude realizována externí firmou, která má akreditovaný program zaměřený 
na prevenci v této oblasti. Programy pro žáky budou probíhat nejčastěji v dvouhodinových blocích
dvakrát, v případě potřeby třikrát za školní rok v každé zapojené třídě/ev. skupině zvlášť. 
Konzultace pro pedagogy. 
 

generováno: 20. 4. 2017 12:19:03 2/4



Podpora vrcholového sportu ev. č.: SVČ/PPP/031164/2017

7. Součástí prevence je spolupráce třídního učitele, který pak při vlastní preventivní práci se 
třídou může využít funkční interaktivní postupy. V rámci projektu budou realizovány preventivní 
aktivity v ostatních předmětech. Výstupy dílčích preventivních programů budou prezentovány 
ZZ/rodičům, aby si uvědomili rizika spojená s užíváním návykových látek a aby rozpoznali 
projevy, které signalizují, že dítě tyto látky užívá. 
 
8. Celoškolní projekt Týden zdraví – rozšíření o témata z této oblasti (kouření, návykové látky,..) 
 
9. V závěrečné etapě projektu dojde k propojení výše zmíněných programů formou výstavy, kde 
budou prezentovány práce žáků. O průběhu preventivního projektu budou žáci, ZZ/ rodiče 
průběžně informováni. 
 
10. Výstupy projektu zároveň usnadní žákům rozpoznat manipulativní chování vrstevnických 
skupin a nekonfliktním způsobem odolat jejich tlaku. 
 
11. Výstupy projektu budou použity pro následnou preventivní činnost školy. 
 
 
Přehled plánovaných akcí: 
Žáci: 
1. Interaktivní programy, ev. přednášky apod. pod vedením externích pracovníků (2017). 
2. Vlastní tvůrčí činnost – vytváření preventivních materiálů, produkty určené k výstavě (2017). 
3. Projektová činnost žáků v rámci Týdne zdraví (9/2017). 
4. ŠD- aktivity na podporu zdravého životního stylu (9-12/2017). 
 
Učitelé: 
1. Preventivní programy v rámci předmětů (2017). 
2. Semináře: Týden zdraví (9/2017). 
3. Konzultace pro pedagogy. 
4. Prezentace výstupů v nejrůznější formě, prezentace projektu (9-12/2017): 
• ve školním prostředí 
• informace rodičům 
• webové stránky školy 
• regionální noviny 
• veřejná výstava 
5. Předávání informací ZZ/rodičům žákům (průběžně, třídní schůzky, konzultační hodiny, akce 
školy). 
6. Plán a vlastní nákup pomůcek na podporu aktivit v rámci projektu. 
7. Hodnocení projektu. 
 
ZZ/rodiče: 
1. Informace o projektu a motivace k podpoře školy - třídní schůzky, konzultační hodiny. 
2. Seznámení s výstupy projektu - výstava prací žáků (11-12/2017, web školy). 
 
Časový harmonogram: 
1. Přípravná fáze: 1. čtvrtletí 2017 (ŠMP + ŠPP) 
• mapa školy – mapování situace mezi žáky ohledně výskytu rizikového chování (třídnické hodiny,
konzultační hodiny) 
• průzkum trhu, nabídka programů pro žáky 
• komunikace s dalšími subjekty subjekty: zřizovatel, PPP, Policie ČR,… 
• potřeby, pomůcky 
• příprava projektu - priority 

generováno: 20. 4. 2017 12:19:03 3/4



Podpora vrcholového sportu ev. č.: SVČ/PPP/031164/2017

 
2. Zahájení projektu: 2. čtvrtletí 2017 
• podání žádosti 
• výběr akreditovaných subjektů, 
• uzavření smluv 
• ustavení pracovního týmu a přidělení kompetencí v rámci projektu 
• časový plán preventivních aktivit pro jednotlivé ročníky 
 
3. Realizace preventivních programů: 9-12/2017 
• realizace preventivních programů 
• výstava pro veřejnost 
• nákup pomůcek 
• vizualizace a prezentace dílčích aktivit 
• průběžné vyhodnocování projektu 
• kontrola financování projektu 
 
4. Vyhodnocení projektu: (dle termínů ve smlouvě 2018) 
• prezentace výsledků 
• finanční uzávěrka projektu 
• evaluace 

Účel, cíle a přínosy akce/projektu, zdůvodnění žádosti, cílové skupiny:
Kouření je v současné době často tolerováno společností, tedy i rodiči. Ve výuce jsou žáci o 
návykových látkách informováni, ale chybí prostor na nácvik komunikačních, odmítacích a 
asertivních technik. Zkušenosti externích akreditovaných pracovníků jsou cenným zdrojem pro 
vyučující, prověřené preventivní aktivity a přítomnost cizí osoby ve třídě zvyšuje účinnost 
prevence. Změna legislativy v oblasti kouření vytváří prostor pro zvýšení motivace žáků. 
 
Účel projektu: 
Rozvoj schopnosti cílevědomě se rozhodovat o svém životním stylu, zodpovědnost za svoje 
duševní a fyzické zdraví. 
 
Cíle projektu: 
1. Motivovat žáky k rozhodnutí neexperimentovat s návykovými látkami. 
2. Vybavit žáky objektivními odbornými informacemi. 
3. Naučit žáky nést odpovědnost za svá rozhodnutí. 
4. Umět se účinně bránit manipulaci a tlaku vrstevnické skupiny. 
5. Pomocí modelových situací automatizovat správné reakce na nátlak vrstevníků. 
6. Nekonfliktním asertivním způsobem prezentovat své postoje a názory. 
7. Umět vyhledat odbornou pomoc. 
8. Zapojit všechny třídy, vyučující i zákonné zástupce žáků. 
9. Prezentovat projekt veřejnosti na webových stránkách školy, v prostorách školy, v regionálním 
tisku, ve výstavním sále KIC Uhlířské Janovice. 
10. Využít výsledky projektu v dalším preventivním působení školy a ZZ. 
 
Zdůvodnění žádosti: 
1. Žáci podceňují rizika, která jsou spojena s užíváním návykových látek, tedy i kouření. 
2. Žáci často nedokáží rozpoznat, kdy se už jedná o nějakou z forem závislosti. 
3. Počet žáků, kteří kouří, narůstá a snižuje se jejich věk, na což je potřeba reagovat. 
4. Při setkání s vrstevnickou skupinou, kde někdo kouří a cigaretu jim nabídne, žáci ne vždy vědí, 
jak správně reagovat. 
5. Prevence návykových látek a vzniku závislostí je pro školu finančně náročná, preventivní 

generováno: 20. 4. 2017 12:19:03 4/4



Podpora vrcholového sportu ev. č.: SVČ/PPP/031164/2017

programy jsou kapacitně omezeny. 
6. Malý počet akreditovaných subjektů, které se specializují na primární prevenci kouření, zvyšuje
cenu programů. 
7. Kouření je stále častěji příčinou vzniku manipulativních vrstevnických skupin žáků. Žáci pak 
mají pocit, že když nekouří, nezapadají do kolektivu vrstevníků. 
8. Komunikační dovednosti žáků jsou na nízké úrovni. 
9. Při prevenci kouření je žák ovlivněn rodinným prostředím a vzorem rodičů, je tedy nutná 
spolupráce s rodiči/ZZ. 
10. Změna legislativy v oblasti kouření ovlivní společenské klima, žáci by na to měli být 
připraveni. 
 
Cílové skupiny: 
1. Žáci 1. stupně ZŠ, dlouhodobá prevence ve 3.- 5. ročníku. 
2. Do projektu zapojit i zájmové vzdělávání ve školní družině (žáci 1. a 2. ročníku). 
3. Žáci 2. stupně ZŠ, dlouhodobá prevence v 6. – 9. ročníku. 
4. Pedagogové 1. a 2. stupně ZŠ, vychovatelky ŠD. 
5. Veřejnost, ZZ/rodiče. 

Výchozí situace:
1. ZŠ plně organizovaná, 572 žáků. Více než 50 % žáků dojíždí z okolních obcí. Dopravní 
obslužnost je ve většině případů spojena s tzv. žákovskými spoji 3x denně. 
2. Omezená nabídka kroužků a dalších pozitivních aktivit na trávení volného času. Pro tyto žáky 
je vše spojeno s návazností na spoj do města. 
3. S životem na venkově souvisí i nutnost ZZ dojíždět za prací – pozdější návraty z práce domů, 
méně času na společně trávený čas s dětmi. Pracovní režim rodičů ztěžuje kontrolu 
volnočasových aktivit dětí. 
4. Vysoký počet žáků z rozvedené nebo neúplné rodiny, nižší sociální status – vyšší ohroženost. 
Rodiče kuřáci podceňují rizika spojená s kouřením 
5. Návaznost na projekty primární prevence realizované na škole v letech 2016 a 2017 (projekt 
ON-LINE bez obav, prevence kyberšikany a počítačové závislosti, projekt Můj kamarád – vztahy 
mezi spolužáky, zvládání agrese). 
6. Propojení s celoškolním projektem Týden zdraví, rozšíření o témata vlivu aktivního i pasivního 
kouření na zdraví, formování postojů a osvojení dovedností odmítat jakoukoliv drogu, rozpoznat 
rizikové situace, triky reklamy a zejména rozvoj schopnosti cílevědomě se rozhodovat o svém 
životním stylu. 
7. Preventivní činnost v letošním šk. roce, a to především u žáků 3. – 5. ročníků. Proběhly 
odborné přednášky, učitelé pracovali s programem Nekuřátka. 
8. Potřeba dětí zapojit se do neformální vrstevnické skupiny, potřeba sdružování se. 
9. Tvorba školního MPP reakce na aktuální potřeby. 
10. Tabakismus je začleněn do oddílu návykové látky, kde se jeví jako nejméně závažný. 
Vzhledem k zvyšující se četnosti kouření u žáků a ke snižujícímu se věku vzniku závislosti je 
rozsah prevence v rámci DPP v této oblasti nedostatečný. Vzrůstající počet žáků, kteří aktivně 
kouří již na 1. stupni ZŠ., velmi tolerantní přístup žáků ke kouření. Poznatky získané z 
dotazníkového šetření mezi žáky 

Možná rizika realizace akce/projektu:
1. Počet programů je dán počtem zapojených tříd v jednotlivých ročnících. 
2. Vzhledem k počtu tříd ve 3. až 9. ročníku (18) a vyšší naplněnosti jsme limitováni finančními 
prostředky. 
3. Nízký počet akreditovaných subjektů v oblasti prevence kouření. 
4. Při nepřidělení dotace bude rozsah preventivních aktivit (placených programů) omezen. 

generováno: 20. 4. 2017 12:19:03 5/4



Podpora vrcholového sportu ev. č.: SVČ/PPP/031164/2017

5. Realizace placených programů je omezena na měsíce září – prosinec 2017. 

Připravenost projektu:

null Projednání s pedagogy školy, jejich zapojení do projektu (Pedagogická 
rada 19. 4. 2017)

100%

null Jednání se zřizovatelem - podpora projektu. 100%

Podpis smlouvy s dodavateli Podpis smlouvy s dodavateli jednání s externí 
firmou, která má akreditovaný program zaměřený na prevenci užívání 
návykových látek, konkrétně tabákových výrobků. 

90%

null Projednání projektu se zákonnými zástupci žáků, školskou radou a 
SRPDŠ.

100%

Předpokládané zahájení realizace akce/projektu měsíc/rok: 1/2017

Předpokládané ukončení realizace akce/projektu měsíc/rok: 12/2017

Dotace

Typ dotace: neinvestiční

Celková požadovaná neinvestiční dotace v roce 2017  56 000 Kč

• z toho materiálové náklady 0 Kč

• z toho náklady na služby 56 000 Kč

• z toho mzdové náklady 0 Kč

Podíl celkové požadované dotace k celkovým nákladům 80%

Celkové vlastní neinvestiční zdroje 14 000Kč

Celkové předpokládané neinvestiční náklady 70 000Kč

generováno: 20. 4. 2017 12:19:03 6/4



Podpora vrcholového sportu ev. č.: SVČ/PPP/031164/2017

Závazné minimální parametry akce/projektu (maximálně 5 parametrů)

Parametr Jednotka Hodnota

Preventivní programy 7 ročníků 420

Výstava prací (reflexe a činnost
žáků)

1 výstava 600

Celoškolní projekt Týden zdraví 9 ročníků 550

Konzultace pro pedagogy ped. sbor 25

Povinné přílohy k žádosti

1. Doklad osvědčující legální existenci žadatele a přidělení IČO (dle typu žadatele) – např. kopie 
výpisu z obchodního rejstříku, výpisu z veřejného rejstříkového soudu (http://portal.justice.cz), 
rejstříku registrovaných církví a náboženských společností, kopie zřizovací listiny (školy a 
školská zařízení). Žadatel, který je organizační jednotkou spolku ještě doloží kopii registrace 
organizační jednotky. Uvedené výpisy mohou být pořízeny prostřednictvím Internetu.

2. Kopie dokladu o ustanovení statutárního zástupce - pokud statutární zástupce není uveden na
dokladu o legální existenci. Uvedený doklad může být pořízen z internetu.

3. Podrobný rozpočet nákladů akce/projektu.

4. Originál písemného souhlasu zřizovatele s podáním žádosti – pokud žádá příspěvková 
organizace (škola, školské zařízení).

5. Originál čestného prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis, splňuje-li požadovaná 
dotace režim de minimis (vzor Prohlášení je uveden v Příloze č. 3 k Programu).

6. Potvrzení o přidělení dotace ze státního rozpočtu nebo Fondu EU – pouze v případě 
spolufinancování dotace ze státního rozpočtu nebo Fondu EU.

7. Plná moc v originále v případě zastoupení žadatele na základě plné moci.

Doklady nesmí být starší než 30 kalendářních dní.

 

generováno: 20. 4. 2017 12:19:03 7/4



Podpora vrcholového sportu ev. č.: SVČ/PPP/031164/2017

 Povinné prohlášení žadatele:

Souhlasím se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, uvedených v této 
žádosti, povinných přílohách, ve smlouvě o poskytnutí dotace a při plnění povinností z ní 
plynoucích.

 Prohlašuji,  že  tato  žádost  odpovídá  Programu  2017  pro  poskytování  dotací  z rozpočtu
Středočeského kraje ze Středočeského Fondu sportu, volného času a primární prevence. 

 Prohlašuji, že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou úplné a pravdivé a nezatajuji žádné
okolnosti důležité pro posouzení žádosti. Souhlasím, aby údaje z této žádosti byly zveřejněny na
webových stránkách Středočeského kraje.

 Prohlašuji, že žadatel nemá ke dni podání žádosti závazky po lhůtě jejich splatnosti ve vztahu
k rozpočtu  Středočeského  kraje  a  závazky po  lhůtě  splatnosti  vůči  příspěvkovým organizacím
Středočeského kraje a vůči dalším právnickým osobám, jejichž je Středočeský kraj zřizovatelem
nebo zakladatelem, a že žadatel  není v žádném soudním sporu se Středočeským krajem nebo
příspěvkovou organizací Středočeského kraje nebo s jinou právnickou osobou, jejíž je Středočeský
kraj zřizovatelem nebo zakladatelem.

Prohlašuji, že žadatel má zabezpečeny vlastní zdroje financování akce/projektu.

 Žadatel se zavazuje, že bude v případě poskytnutí dotace postupovat v souladu s Programem
2017 pro poskytování  dotací  z rozpočtu Středočeského kraje  ze Středočeského Fondu sportu,
volného času a primární prevence a v souladu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí
dotace a v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy.

Datum: …………………....

Úředně ověřený podpis a razítko:...........................................................................…………………....

generováno: 20. 4. 2017 12:19:03 8/4



SVČ/PPP/031164/2017

Základní škola Uhlířské Janovice, okres Kutná Hora
Třebízského 268
28504 Uhlířské Janovice
Pošta Uhlířské Janovice

Žádost o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje pro rok 2017
„NEOTVÍRAT“

STŘEDOČESKÝ KRAJ
Krajský úřad
Odbor školství, mládeže a sportu
Zborovská 11
150 21 Praha 5


